令和２年５月１日

保護者の皆様

                              野々市市立布水中学校

                                                                 校長  福永 伸治

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業の継続について

保護者の皆様には、平素より本校の教育活動に格別のご理解とご協力を賜りありがとう

ございます。

さて、緊急事態宣言を受け臨時休業を実施してきましたが、昨日お知らせしましたとお

り野々市市教育委員会より小中学校の臨時休業継続の措置の通達がありました。つきまし

ては、本校では下記のとおり対応を取ります。子供たちが置かれる一層困難な状況に対処

するため、家庭と学校の連携がますます重要になりますので、ご理解とご協力をお願いい

たします。

なお、今後の感染拡大状況の変化や国県市の動向により、必要に応じて対応を変更し、

新たにお知らせすることもあります。

記

１ 休業継続について

 令和２年５月７日（木）～ 特定警戒県の指定の間、当分の間

・休業期間中は引き続き部活動中止です

・５月３１日（日）までに国県の動向や感染の状況を踏まえ、それ以降の対応につい

て決定される予定です

２ 休業中の電話連絡について

（１）日時・対象学年  ５月７日（木）９時～１６時  １年生

８日（金）９時～１６時  ２年生

１１日（月）９時～１６時  ３年生

（２）内容  健康状態・課題進捗状況の確認、困りごとの相談等の聞き取り

（３）進め方

    ・担任または副担任より生徒調査票記載連絡先へ連絡します

    ・本人または保護者との連絡となります

    ・兄弟姉妹がいる場合は、一度に確認します

    ・電話がつながらない場合は、学校より再度連絡をします

３ 家庭学習の当面の課題について

  ・５月１１日（月） ホームページに記載します

  ・５月１１日（月）～１３日（水）９：００～１６：００  課題配布します

配布物を各生徒の下足箱にいれておきます

保護者または本人が、都合のよい時に取りに来てください

各下足箱は生徒番号の表示となっていますので、番号を確認し来校してください

・「ラインズeライブラリ」や「学びの支援広場（県教育委員会）」・「子どもの学び

応援サイト～臨時休業期間における学習支援コンテンツポータルサイト（文部科学

省）」等のWEBサイトを活用し、これまでの学習の理解を深めたり、苦手教科の克服

をしたり、今後の学習に触れるよう努めてください

・お子さんの課題の進捗状況や困りごとがないか様子を見ていただき、声掛けやアドバ

イスをお願いします

４ 登校日について

・国県市の動向や感染状況を踏まえ検討し、実施する際はお知らせします

５ 休業中の家庭での対応

・引き続き、自宅で毎朝体温を計り体調も確認してください 新しい『健康調べ』は

課題と共に配布します

・「十分な睡眠」「適度な運動」「バランスのとれた食事」をこころがけ免疫力を高め

ましょう

・自宅で過ごすことは原則ですが、健康維持のために屋外で適度な運動をすることは

できます

・丁寧な手洗い・うがいや咳エチケットを徹底してください

・新型コロナウイルス感染症を疑う場合は、石川中央保健福祉センター（275-2250）

に連絡相談して指示を受け受診してください

６ 情報について

  ・学校ホームページ、学校メール、電話で行いますので確認をお願いします

  ・学校以外の様々な情報に惑わされないようご留意願います

７ 相談について

・担任や副担任、養護教諭の教職員は，臨時休業期間中も学校にいます

学習内容等で質問したいこと､生活のことで不安なこと等がある場合は､学校まで連

絡してください

・スクールカウンセラーとのカウンセリングを希望する方は学校に連絡してください

日程を調整します

布水中学校 248 – 0039 （8:15～16:45:平日のみ）

・学校以外の所にも電話で相談できる窓口があります

「24時間子供SOSダイヤル」0120-0-78310

「24時間子供SOS相談テレホン」076‐298‐1699

       「子どもの人権110番」0120‐007‐110（平日，8時30分～17時15分）

「チャイルドライン」0120-99-7777（月曜～土曜，16時～21時）

「野々市子供相談ダイヤル･体罰110番」076-246-7830（平日，9時～17時）